



|                           |
|---------------------------|
| No. EXPEDIENTE            |
| <b>CM-2018-0077</b>       |
| No. DOCUMENTO             |
| Click here to enter text. |

## MINISTERIO DE CULTURA

20 de abril de 2018

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 2

**Objeto de la compra: (IMPRESIONES DE BANNER, BROCHURES, VOLANTES, BAJANTES, SEPARADORES, SELLOS Y PAPELERIA TIMBRADA DEL MINISTERIO PARA DIFERENTES DEPARTAMENTOS DEL MINISTERIO.)**

## Detalle pedido

| Ítem | Código <sup>1</sup> | Descripción                                                                                                                        | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto     |
|------|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|-----------|
| 1    | 55121711            | BANNER TAMAÑO 2 X 5 PIES, A FULL COLOR, CON SUS ARAÑITAS Y OJALETES                                                                | 2.00             | UD                  | 4,500                    | 9,000.00  |
| 2    | 55101503            | BROCHURES TAMAÑO 8 1/2 X 11, TIRO SECO A LA MITAD, TIRO Y RETIRO, FULL COLOR, EN PAPEL SATINADO 80                                 | 300.00           | UD                  | 35                       | 10,500.00 |
| 3    | 55101515            | CAJAS DE SOBRES TIMBRADOS COLOR BLANCO No.10, IMPRESO CON LOGO A FULL COLOR MINIC.                                                 | 10 (500/1)       | CAJAS               | 1200                     | 12,000.00 |
| 4    | 55121711            | BAJANTE 3 X 6, PIES, CON SUS ARAÑAS, CADA UNO (FORUM Y TALLER COREOGRAFICO), PARA COLOCARLOS EN LAS DIFERENTES COMPAÑIAS ESTATALES | 3.00             | UD                  | 4,500                    | 13,500.00 |
| 5    | 55101515            | SEPARADORES DE LIBROS, TAMAÑO 2.5 X 7 PULGADAS, TIRO Y RETIRO, FULL COLOR, LAMINADO                                                | 600.00           | UD                  | 10                       | 6,000.00  |
| 6    | 60101711            | SELLOS GOMIGRAFOS DIRECCION ADMINISTRATIVA                                                                                         | 2.00             | UD                  | 1,900                    | 3,800.00  |
| 7    | 82101505            | VOLANTES TAMAÑO 4.5 X 11, SATINADO 100, TIRO Y RETIRO, FULL COLOR                                                                  | 600.00           | UD                  | 9                        | 5,400.00  |

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

*Este documento (SNCC.D.001) está confeccionado acorde al documento estándar de la DGCP, formato único y obligatorio para realizar los actos administrativos que forman parte del expediente de Compras y Contrataciones.*

Preparado por: Vianela Santana

/UR.09.2012

**DISTRIBUCIÓN Y COPIAS**  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



|        |          |                                                                                                                 |              |           |       |            |   |
|--------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------|-------|------------|---|
| 8      | 55101515 | CAJAS DE SOBRES TIMBRADO EN HILO CREMA A FULL COLOR, NUMERO 10, MINIC.                                          | 10 (500/1) ✓ | CAJAS     | 2,000 | 20,000.00  | ✓ |
| 9      | 55101516 | CAJAS DE SOBRE MANILA TAMAÑO 9 X 12 PULGADA A FULL COLOR                                                        | 6 (500/1) ✓  | CAJAS     | 2,850 | 17,100.00  | ✓ |
| 10     | 55101516 | RESMAS DE PAPEL TIMBRADO 8 1/2 X 11, A FULL COLOR, ( SIN EL AÑO)                                                | 50 ✓         | REMAS     | 2,900 | 145,000.00 | ✓ |
| 11     | 55101515 | CAJAS DE SOBRES MANILA TIMBRADO TAMAÑO 6 X 9, A FULL COLOR                                                      | 6 (500/1) ✓  | CAJAS     | 450   | 2,700.00   | ✓ |
| 12     | 55101515 | RESMAS DE PAPEL EN HILO CREMA TIMBRADO, CON EL LEMA DEL AÑO, A FULL COLOR                                       | 80.00 ✓      | REMAS     | 2,000 | 160,000.00 | ✓ |
| 13     | 55101515 | RESMAS DE PAPEL EN HILO CREMA, TIMBRAO A FULL COLOR, 8 1/2 X 11, SIN EL AÑO                                     | 50.00 ✓      | RESMAS    | 575   | 28,750.00  | ✓ |
| 14     | 55101524 | TALONARIO DE REQUERIMIENTO, DE ALAMACEN TAMAÑO 8 1/2 X 11, A FULL COLOR, UNA ORIGINAL Y DOS COPIA CON PAPEL NCR | 50.00 ✓      | TALONARIO | 2,650 | 132,500.00 | ✓ |
| 15     | 55101515 | SOBRE MANILA 9 X 13 TIMBRADO A FULL COLOR                                                                       | 6 (500/1) ✓  | CAJAS     | 2,500 | 15,000.00  | ✓ |
|        |          |                                                                                                                 |              |           |       |            |   |
|        |          |                                                                                                                 |              |           |       |            |   |
| Total: |          |                                                                                                                 |              |           |       | 580,650.00 |   |

  
 (CONSUELO ZULUAGA)

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

Preparado por: Vianela Santana

/UR.09.2012

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia 1 – Agregar Destino

